



Łódź, dnia 26 maja 2011 r.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.297.2011

Pani

Bożenna Jędrzejczak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Wzrostowa Pani Radna

W związku ze zgłoszoną przez Panią Radną podczas obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 18 maja 2011 r. interpelacją uprzejmie wyjaśniam.

W dniu 29 kwietnia 2011 r. wpłynęło do Urzędu Miasta Łodzi zawiadomienie o zgromadzeniu, organizowanym przez Kampanię Przeciw Homofobii, a zaplanowane na dzień 14 maja 2011 r. Organizatorzy oprócz części stacjonarnej zgromadzenia zaplanowali także marsz, którego trasa przebiegała ul. Nowomiejską, pl. Wolności, ul. Piotrkowską do ul. Traugutta i powrót tą samą trasą do parku Staromiejskiego.

Prawo do zgromadzeń i wyrażania swoich poglądów gwarantowane obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej przez Konstytucję (art. 57) i przez ustawę Prawo o zgromadzeniach są fundamentalnymi prawami obywatelskimi i traktowane są jako wolności obywatelskie. Wolności te chronione są także przez prawo międzynarodowe, w szczególności przez Konwencję o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności oraz Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych. Bogate w tym zakresie orzecznictwo polskich sądów powszechnych, Trybunału Konstytucyjnego ale także stanowiska Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości podkreślają m.in. iż wolność zgromadzeń, jest jedną z cech demokratycznego ustroju państwa, a „ingerencja władz publicznych musi znajdować wyjątkowe aspekty prawne i merytoryczne by tę wolność – chronioną Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i prawem międzynarodowym – ograniczyć”.

Zgromadzenie Kampanii Przeciw Homofobii zostało zgłoszone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 5 lipca 1990 r. Prawo o zgromadzeniach, tj. w ustawowym terminie, zawierało informacje, określone w powołanej ustawie i brak było przesłanek do wydania zakazu przeprowadzenia zgromadzenia. Nie było także moją intencją zakazanie realizowania, przez grupę osób, organizujących ww. zgromadzenie, ich podstawowych wolności obywatelskich. Należy też podkreślić fakt, iż w miejscu odbywania się zgromadzenia nie były zaplanowane ani realizowane żadne inne przedsięwzięcia (trasa marszu po ul. Piotrkowskiej kończyła się na skrzyżowaniu z ul. Traugutta, zaś terenem imprezy masowej – Święta Łodzi była ul. Piotrkowska na odcinku od ul. Moniuszki do al. Piłsudskiego).

Niezależnie od powyższego pragnę poinformować, iż okres wiosenno letni jest okresem obfitującym w różnego rodzaju imprezy odbywające się na terenie miasta. Często są to przedsięwzięcia diametralnie różne od siebie, i tak obok imprez masowych o różnym charakterze (sportowym, artystycznym czy rozrywkowym) odbywają się happeningi artystyczne, pikniki, festyny rodzinne, uroczystości związane ze sprawowaniem kultu religijnego, akcje charytatywne, działania promocyjne, ale też zgromadzenia (przeprowadzane stacjonarnie lub z przemarszem) mające formułę happeningów, pikiet czy protestów. Służby mi podległe, ze względów bezpieczeństwa, starają się zapobiegać ewentualnemu kumulowaniu się dużych przedsięwzięć o różnym charakterze w jednym miejscu i czasie na terenie miasta, a przedsięwzięcia sąsiadujące ze sobą – właściwie zabezpieczyć, tak aby odbywały się one bezpiecznie, z poszanowaniem porządku publicznego oraz praw i wolności osób trzecich. I tak, np. w dniu 14 maja 2011 r. na terenie miasta oprócz ww. zgromadzenia odbywały się także inne przedsięwzięcia, m.in.: imprezy w ramach Święta Łodzi, etap wojewódzki Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy, XX Pielgrzymka Trzeźwości - organizowana co roku w maju przez Kurię Metropolitalną Łódzką, zgromadzenie w obronie tradycyjnych wartości rodziny, Turniej w Siatkówce Plażowej, a także przejazd rowerzystów pn.: „Noc muzeów 2011 na rowerze”.

Odnosząc się do Święta Łodzi, istotnie – przedsięwzięcie to, wpisane już na stałe do kalendarza kulturalnego miasta, jest m.in. jedną z form przyciągnięcia turystów do Łodzi i jednym z wielu działań mających na celu przywrócenie dawnego charakteru ul. Piotrkowskiej. Pragnę nadmienić, iż w tym roku imprezy, realizowane w ramach Święta Łodzi odbywały się zarówno na ul. Piotrkowskiej jak i na terenie Rynku CH Manufaktura, a działania w obu miejscach były tak zaplanowane aby ze sobą nie konkurowały ale się uzupełniały i dawały zarówno mieszkańcom Łodzi jak i turystom możliwości uczestniczenia w jak największej liczbie przygotowanych atrakcji.

Zatem każdy, w zależności od swoich upodobań mógł wybrać przedsięwzięcia, które go zainteresowały, swobodnie przemieszczając się między ul. Piotrkowską a Rynkiem CH Manufaktury.

Mając powyższe na uwadze wzięłam pod uwagę wszystkie okoliczności związane z planowanymi na dzień 14 maja 2011 r. przedsięwzięciami, uznając prawo Łodzian do swobodnego wyboru spędzania przez nich wolnego czasu, przy jednoczesnym poszanowaniu praw tych, którzy pragnęli wyrazić swoje stanowisko w sprawach dla nich istotnych.



Hanna ZDANOWSKA